
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 

PORTARIA Nº 10/ARA/2012 de 20 de fevereiro de 2013. 
 
 
 
 
 O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de 
Santa Catarina em Araranguá - ARA, no uso de suas atribuições, 
 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 
   DESIGNAR os professores ALEXANDRE LEOPOLDO 
GONÇALVES, SIAPE nº 1805747, como Orientador, JUAREZ BENTO DA SILVA, SIAPE nº 
2714127, como Membro Titular, CARLOS ANDRÉ DE SOUSA ROCHA, SIAPE nº 1867157, 
como Membro Titular e GIOVANI MENDONÇA LUNARDI, SIAPE nº 1459600, como 
Membro Suplente, para compor a banca examinadora do Trabalho de Conclusão de Curso 
(TCC) intitulado “Uma arquitetura de serviços web como meio de intercâmbio de dados entre 
sistemas heterogêneos”, do discente MÁRCIO ELIAS HAHN DO NASCIMENTO, Matrícula 
nº 09272027, do curso de graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação, a 
realizar-se em 25 de fevereiro de 2013, às 15h30min, na sala 201 do prédio I do Campus 
Araranguá. 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
Paulo Cesar Leite Esteves 

Diretor Geral do Campus Araranguá 
 
 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

